
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Školní jídelna
Obchodní a bankovní akademie Karviná, s. r. o.

Leonovova 1795, Karviná - Hranice
Leonovova 1795

733 01 Karviná - Hranice

Identifikátor: 600 016 617
Zřizovatel: Jolana Kulhánková, Borovského 829, 734 01 Karviná -Ráj

Školský úřad Karviná, Mírová 1429, 735 06 Karviná – Nové Město
Termín konání orientační inspekce: 21. leden 2000

Čj. 143 23/00-5044
Signatura in3ft301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna (IZO 110 012 054) – sdružená součást školy Obchodní a bankovní akademie 
Karviná, s. r. o., je vlastním zařízením plně provozovaným školou a určeným pro výdej 
a stravování žáků a zaměstnanců této soukromé školy a elokovaných tříd Gymnázia s polským 
jazykem vyučovacím Český Těšín, které jsou umístěny ve stejné budově na ulici Leonovově 
1795. Žáci i zaměstnanci obou výše uvedených škol nemají jinou možnost stravování v místě 
svého působiště.
Jídlo se denně dováží ze školní jídelny ZŠ Karviná – Ráj, ul. Borovského, a to vlastním 
služebním automobilem soukromé školy. Mezi uvedenou základní školou a Obchodní 
a bankovní akademií Karviná, s. r. o., byla dne 27. března 1995 uzavřena dohoda 
o zajišťování stravování a provádění úhrad nákladů s tím spojených, která je aktualizována 
prostřednictvím dodatků.
Vybavení školní jídelny pro výdej a konzumaci stravy je standardní (stoly s ubrusy, židle, 
příbory, zařízení na ohřívání jídla a mytí nádobí apod.), kapacita je plně dostačující. Výdej jídla 
je zajišťován 3 vyčleněnými pracovníky školy s přepočteným úvazkem 1,5.

Dokumentace zařízení
Inspekci byla předložena veškerá požadovaná dokumentace, která je uvedena v kapitole Výčet 
dokladů, o které se inspekční zjištění opírá. Dle smlouvy o poskytnutí dotace soukromé škole 
na školní rok 1999/2000, která byla uzavřena mezi ŠÚ Karviná a Obchodní a bankovní 
akademií Karviná, s. r. o., dne 2. 3. 1999 (čj. neuvedeno), je v Čl. I uvedeno, že školní jídelně 
byla schválena základní dotace 30 %, zvýšená dotace 10 %, celkem dotace 40 %.
Předložená dokumentace je vedena náležitým způsobem.

Organizace stravování
Činnost školní jídelny se řídí Řádem školní jídelny, který je vyvěšen na viditelném místě 
a pravidelně aktualizován. Jeho ustanovení jsou v provozu jídelny respektována. Výdej stravy 
probíhá od 11:30 do 13:30 hodin. Je dbáno na kulturu stravování, hygienu a bezpečnost 
strávníků, dozor je zajišťován vyučujícími v souladu s předloženým rozvrhem dozorů. 
Rovněž sociální zázemí školní jídelny je na velmi dobré úrovni.

Odborné zjištění
Činnost školní jídelny je realizována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č.48/1993 Sb., 
o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Finanční normativy na potraviny jsou 
dodržovány. Denně je vydáváno v průměru asi 180 – 200 obědů. Výdej stravy, která byla 
řádně uložena v souladu s hygienickými předpisy, probíhal organizovaně, možnost přídavků 
stravy zajištěna. Pracovnice provádějící výdej stravy byly oblečeny dle platných předpisů, tj. 
bílý plášť, pokrývka hlavy, bílé boty s protiskluzovou podrážkou. Zdravotní průkazy včetně 
potvrzení o absolvování hygienického minima podle vyhlášky MZ č. 91/1994 Sb. byly 
předloženy, bez závad. Hygiena na pracovišti je dodržována, prostory kuchyně jsou velké, je 
dbáno na čistotu. Pracovní řád je vypracován a vyvěšen na viditelném místě. Ani v kuchyni, ani 
při vlastním výdeji jídel nebyly shledány žádné nedostatky.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 26 360/99-21 ze dne 30. 7. 1999,

 zřizovací listina školní jídelny – výdejní ze dne 1. 1. 1997 (čj. neuvedeno),
 smlouva o poskytnutí dotace soukromé škole na školní rok 1999/2000, která byla uzavřena 

mezi ŠÚ Karviná a Obchodní a bankovní akademií Karviná, s. r. o., dne 2. 3. 1999 (čj. 
neuvedeno),

 dohoda o zajišťování stravování a provádění úhrad nákladů s tím spojených mezi Základní 
školou v Karviné – Ráji, ul. Borovského a Obchodní a bankovní akademií v Karviné –
Hranicích, spol. s. r. o., ul. Leonovova ze dne 27. března 1995,

 dodatek č. 2 k dohodě o zajištění stravování a provádění úhrad nákladů s tím spojených ze 
dne 6. dubna 1998 (čj. neuvedeno),

 výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 3580 ze dne 23. června 1999, číslo výpisu 29297/99,

 řád školní jídelny ze dne 1. 9. 1999,
 přehled dozorů vyučujících ve školní jídelně.

ZÁVĚR

Na základě zjištěných skutečností je činnost školní jídelny hodnocena jako vynikající.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Miroslav Bialoň Miroslav Bialoň v. r.

Externí spolupracovnice Světlana Balážová

V Karviné dne 31. ledna 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1. únor 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Petr Juras Petr Juras v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Karviná, Mírová 1429 2000-02-16 143 71/00-5044
Zřizovatel: Jolana Kulhánková, Karviná 2000-02-16 143 70/00-5044

Připomínky ředitele
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Bez připomínek.




